[image: ]

INDICAÇÃO Nº  292/2024

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de serviços públicos diversos no bairro Jardim Ester, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente a realização de execução de serviços públicos diversos no bairro Jardim Ester, em especial:
1. Recapeamento em todas as vias do bairro, que se encontram com diversos buracos;
2. Roçada em toda a extensão do bairro e notificação dos proprietários de terrenos particulares, para corte de mato e limpeza;
3. Recolhimento de entulho;

Tais medidas visam atender a pedidos de moradores do bairro e, se realizadas, irão garantir segurança, lazer e qualidade de vida à população.

SALA DAS SESSÕES, 08 de fevereiro de 2024.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 460/2024 - 09/02/2024 13:46